Приложение № 1
к письму ГОРУНО
от 21.02.2011 № 118/1.1-10

П Р И К А З

№ 64

от 26.01.2011

Об утверждении Положения
о территориальной экзаменационной комиссии
(подкомиссии) государственной экзаменационной
комиссии Московской области, Положения
о территориальной предметной комиссии

В соответствии с Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.03.2009 № 70, Порядком организации проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме на  территории Московской области в 2011 году, утвержденным приказом Министерства образования Московской области от 10.12.2010 № 3404 и в целях обеспечения правового регулирования государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений в Московской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1  Утвердить прилагаемое Положение о территориальной экзаменационной комиссии (подкомиссии) государственной экзаменационной комиссии Московской области.

 2  Утвердить прилагаемое Положение о территориальной предметной комиссии.

 3  Считать утратившим силу приказ Министерства образования Московской области от 17.03.2010 № 540 «О территориальной экзаменационной комиссии Московской области», пп. 1, 4, 5 приказа Министерства образования Московской области от 04.03.2009 № 448 «О порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий Московской области».

 4  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Правительства Московской области Чайковского В.Г.

Министр образования Правительства
Московской области

Л.Н. Антонова